(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

   2020 年半年度报告

28 / 138

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

公司及下属子公司不属于环保部门公布的重点排排污单位，未发生因环保问题受到相关部门

处罚的情况。

公司向来对环境保护给予足够重视，一直以来以“建筑领域的环保主义者”为己任，致力于

建筑的绿色节能业务。未来，公司将持续关注环保问题，为环境保护作出应有贡献。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

详见半年度报告正文第十节“财务报告”之“五、重要会计政策及会计估计”之“44、重要

会计政策和会计估计的变更”的相关内容表述。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

   2020 年半年度报告

29 / 138

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 86,896,565 45.53 31,068,689  34,758,626 -1,070,160 64,757,155 151,653,720 50.84

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 86,896,565 45.53 31,068,689  34,758,626 -1,070,160 64,757,155 151,653,720 50.84

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 103,968,711 54.47   41,587,484 1,070,160 42,657,644 146,626,355 49.16

1、人民币普通股 103,968,711 54.47   41,587,484 1,070,160 42,657,644 146,626,355 49.16

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 190,865,276 100.00 31,068,689  76,346,110  107,414,799 298,280,075 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

公司 2020年 5月 8日召开的 2019年年度股东大会审议通过了 2019年度利润分配方案：1. 上市公司拟向全体股东每 10股派发现金红利 1.28元（含

税）。截至 2020年 4月 15日，公司总股本 190,865,276.00股，以此计算合计拟派发现金红利 24,430,755.33元（含税）。本年度公司现金分红比例为

30.23%。

   2020 年半年度报告

30 / 138

2. 上市公司拟向全体股东每 10股以资本公积转增 4股。截至 2020年 4月 15日，公司总股本 190,865,276.00股，以此计算合计拟转增 76,346,110

股，转增后，公司总股本增加至 267,211,386股。

公司 2020年 6月 8日召开的第二届董事会第二十一次会议通过了《关于 2018年限制性股票激励计划第二个解锁条件成就的议案》，同意符合解锁

条件的 45名激励对象首期限制性股票予以解锁并上市流通，解锁股份于 2020年 6月 15日上市流通。

3. 经中国证券监督管理委员会《关于核准苏州市建筑科学研究院集团股份有限公司向冯国宝等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许